Al b e r t  von R e i i t e n b e r g ,
H e i n r i c h  und dessen Bruder de W erde ,
R u d o l f  von Nazzenvelt,
Ulrich,  G o t t f r i e d ,  M a r q u a r d  und W ü l f i n g  

von Preises:,
G e b h a r d  R i c h t e r  und sein Bruder de Guetenwerde, 
deff-n Verwandtschaft mit der Benennung C h a u z e r 

(Kötzer, K o tz i a n er).
eine andere Verwandtschaft, mit dem Namen de Praite- 
nawe, und überhaupt alle, ohne Rücksicht auf deren Namen 
oder Wohnort, wenn sie aus der Verwandtschaft deS A 1-- 
ber t  Grafen von W e i ssel b e r g und deS Ed l e n  von 
P r e i s  sind.

8. Antonius
Odeco Mons F. 
Ennae Voiapus F. 
Volarem B. 
Fecerunt.

In nomine Patris et fiiii et Spiritus Sandi Amen. 
Ottocarus etc. Dux Austriae et Styriae *) etc. Tunc 
enim honor nosier profectiva suscipit incrementa et 
favore multiplici decorator, cum illos diligimus, qui 
semper circa nos in sincerae sidelitatis opere perstite- 
runt. Ex quibus unum esse venerabilem Patrem et 
amicmn nostrum Dominum Chunradum Frisingensem 
Episcopum non ambigimus, qui circa commodum et 
honorem terrarum nostrarum procurandum etiam cum 
amissione rerum suarum in omni devotionis et fidei 
constantia perstittit opere lucescente. Noturn est igi- 
tur, quod ex Dominae Margarets dilectissimae uxoris 
nostrae consensu et bona ipsius voluntate plenariter 
accedente ad instantiam et favorem dieti Frisingensis 
Episcopi el praecipue ob reverentiam et honorem 8. 
Dei Genetricis Virg. Maria quae in Frisingensi Eccle­
sia noscitur Domina propitia et patrona, uni versos 
homines cum eorum haeredibus, qui quondam Nobilis 
Comitis Albrechti de Weisselberch et qui nobilis viri 
dieti Preis fuerant, qui nunc vero ad eandem Uxo- 
rem nostram jure et ex ilia ad nos dinoscuntur titu­
lo donationis factae propter nuptias devoluti, sive sint 
mili tares se populäres aut cujuscunque sexus vel con- 
ditionis fuerint, cum omni juris et dominii plenitudine, 
quae in illos et eorum haeredes nos et dicta Uxor 
nostra habere dinoscimur, memoratae Frisingensi Ec­
clesia nos et eadem Uxor nostra donamus libere et 
in perpetuum possidendos; et hoc facimus in re- 
compensationem dampnorum, quae per eosdein, in- 
cendium et rapinam praclibatum Dominum ejusdem 
Ecclesiae Episcopum in suis praediis et hominibus prop­
ter nos a Rege Hungurorum recognoscimus recepisse. 
Ut autem praesens nostra donatio majus robur susci- 
piat, aliquorum supra dictorum hominum nomina, quos 
secundum praetactain formam una cum Uxore nostra 
donavimus Ecclesiae saepe dictae, duximusM exprimen 
da quae sunt; primo Milites videlicet Alberts de Reu— 
tenberch, item Heinricum el fratrem ejusdem de Wer­
de , item Rudolphum de Nazzenoell, item Ulricum, 
Gotfridum, Marquardum et Wulfingum de Pr eiseh; 
item Gebhardum judicem et fratrem ejus de Guoten- 
werde, item parentelam illam, quae sumpsit originem 
de genere illorum, qui dicuntur Chauzer*) item et aliain 
parentelam, quae est de genere illorum de Praite- 
naice, caeterosque universes, quibuscunque vocentur 
nominibus, aut in quoque locorum habitant et moren- 
tur, dum tarnen fuerint de familia et domo illorum, 
quos praediximus, videlicet nobilis Comitis Alberti 
de Weisselberch et Nobilis Viri dieti Preis nos et 
ante dicta Uxor nostra donavimus. Acta sunt lucarnat. 
Dorn. 1254. Indict. 12. pridie Kal. Aprilis.